
 
ประกาศเจตนารมณ์ 

นโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 

  ข้าพเจ้า นางพินพา เรืองรัตนากร นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ รักษาการในตำแหน่ง
สาธารณสุขอำเภอเกาะจันทร์ ในฐานะผู้บริหารสูงสุดของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอเกาะจันทร์ ขอประกาศ
นโยบายไม่ร ับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที ่ (No Gift Policy) และขอประกาศ
เจตนารมณ์ของผู้บริหาร เจ้าหน้าที่ และบุคลากรทุกคนว่า สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเกาะจันทร์ เป็น
หน่วยงานที่ผู้บริหาร เจ้าหน้าที่ และบุคลากรทุกคน ไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ 
(No Gift Policy) ทั้งในก่อน ขณะ และหลังการปฏิบัติหน้าที่ และการรับนั้นจะส่งผลให้เกิดการทุจริตและ
ประพฤติมิชอบทั้งในปัจจุบันและอนาคต โดยร่วมกันสร้างวัฒนธรรมสุจริตให้เกิดขึ้นในองค์กร ปลูกและปลุก
จิตสำนึก สร้างทัศนคติ ค่านิยมท่ีดีในการปฏิบัติหน้าที่ ให้สามารถคิดแยกแยะระหว่างผลประโยชน์ส่วนตนและ
ผลประโยชน์ส่วนรวมออกจากกันได้อย่างเป็นอัตโนมัติ และมีฐานความคิดที่คิดถึงประโยชน์ส่วนรวมของ
ประชาชนมากกว่าประโยชน์ส่วนตน มีจิตสาธารณะ ปฏิบัติหน้าที่ราชการอย่างถูกต้อง โปร่งใส เป็นธรรม และ
ไม่เลือกปฏิบัติ ไม่กระทำการอันเป็นการขัดกันระหว่างประโยชน์ส่วนบุคคลกับประโยชน์ส่วนรวม ไม่รับ
ทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่นใดอันอาจคำนวณเป็นเงินได้จากผู้ใด นอกเหนือจากทรัพย์สินหรือประโยชน์อันควร
ได้ตามกฎหมาย กฎ หรือข้อบังคับที่ออกโดยอาศัยอำนาจตามบทบัญญัติแห่งกฎหมาย เว้นแต่เป็นการรับ
ทรัพย์สินหรือประโยชน์อื ่นใดโดยธรรมจรรยาตามหลักเกณฑ์และจำนวนที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด 
รวมถึงการปฏิบัติตนตามมาตรฐานทางจริยธรรมของเจ้าหน้าที่ของรัฐ จรรยาบรรณกระทรวงสาธารณสุข และ
แนวทางปฏิบัติการให้หรือรับของขวัญหรือประโยชน์อื่นใดของเจ้าหน้าที่ของรัฐทุกตำแหน่งและทุกระดับของ
สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเกาะจันทร์ ตลอดจนกฎหมาย ระเบียบ และมติคณะรัฐมนตรีที่เกี่ยวข้อง อย่าง
เคร่งครัด เพื ่อให้บรรลุตามเป้าหมาย "กระทรวงสาธารณสุขปลอดจากการทุจริตและประพฤติมิชอบ 
"นำสู่ "กระทรวงสาธารณสุขใสสะอาด ร่วมต้านทุจริต" (Together Against Corruption : TAC) 

ประกาศ ณ วันที่ 4  ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 
(นางพินพา  เรืองรัตนากร) 

นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ รักษาการในตำแหน่ง 
สาธารณสุขอำเภอเกาะจันทร์ 

 
 

 



 



 
ประกาศสำนักงานสาธารณสขุอำเภอเกาะจันทร์ 

เรื่อง มาตรการป้องกันการรับสินบนในกระบวนการจัดซื้อจัดจ้าง ปีงบประมาณ พ.ศ.2568 
-------------------------------------------- 

  ด้วย สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเกาะจันทร์ มีความมุ่งมั่นในการบริหารราชการอย่างซื่อสัตย์
สุจริตตามหลักธรรมาภิบาล เพื่อสร้างความเชื่อมั่นแก่สังคม และให้ความสำคัญกับการต่อต้านการทุจริต          
ทุกรูปแบบ ซึ่งกระบวนการจัดซื้อจัดจ้างอาจก่อให้เกิดความเสี่ยงจากการเกิดข้อสงสัยว่ามีการทุจริตโดยการ      
รับสินบนหรือไม่ สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเกาะจันทร์จึงได้กำหนดมาตรการบริหารงานด้านการป้องกัน       
การรับสินบนในการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อเป็นแนวทางการปฏิบัติในการจัดซื้อจัดจ้างของสำนักงานสาธารณสุข
อำเภอเกาะจันทร์เป็นไปอย่างโปร่งใส สุจริตและตรวจสอบได้ โดยมีมาตรการกำหนดแนวทางการปฏิบัติ ดังนี้ 
  1. ยึดถือกฎหมาย กฎ ระเบียบปฏิบัติของทางราชการอย่างเคร่งครัด 
  2. วางตัวเป็นกลางในการดำเนินการเกี่ยวกับการพัสดุ 
  3. ปฏิบัติหน้าที่ด้วยจิตสำนึกและด้วยความโปร่งใสสามารถให้ผู้มีส่วนเกี่ยวข้องตรวจสอบได้ 
  4. คำนึงถึงประโยชน์ของหน่วยงานและส่วนรวมของทางราชการเป็นหลัก รวมถึงความ
ถูกต้องยุติธรรมและความสมเหตุสมผลประกอบด้วย 
  5. ดำเนินการให้มีการใช้จ่ายเงินหรือทรัพย์สินของหน่วยงานอย่างประหยัด คุ้มค่าและเกิด
ประโยชน์สูงสุด 
  6. ไม่เรียก รับ หรือยอมรับทรัพย์สินหรือผลประโยชน์อื่นใดไม่ว่าโดยทางตรงหรือทางอ้อม
จากผู้ขาย ผู้รับจ้าง หรือผู้มีส่วนเกี่ยวข้องที่มีความสัมพันธ์กับทางราชการเกี่ยวกับการพัสดุเพ่ือตนเองหรือผู้อ่ืน
โดยมิชอบ 
  7. ไม่นำความสัมพันธ์ส่วนตัวมาประกอบการใช้ดุลยพินิจในการปฏิบัติหน้าที่ 
  8. ไม่ให้ข้อมูลภายในที่เป็นการเอ้ือประโยชน์ต่อฝ่ายใดฝ่ายหนึ่งหรือพวกพ้องของตนเอง 
  9. ปฏิบัติต่อผู้รับจ้าง คู่สัญญา ผู้มีส่วนเกี่ยวข้องที่มีนิติสัมพันธ์กับทางราชการเกี่ยวกับการ
พัสดุหรือผู้ร้องเรียนร้องทุกข์ด้วยความเป็นธรรม เอ้ือเฟ้ือ มีน้ำใจ แต่ต้องไม่เป็นปฏิปักษ์ต่อการแข่งขันอย่างเสรี
และเป็นธรรม 
  10. ผู้บังคับบัญชาด้านงานพัสดุพึงควบคุม ตรวจสอบ กำกับ ดูแล กำชับ ให้ผู้ปฏิบัติงาน
ปฏิบัติตามกฎ ระเบียบอย่างเคร่งครัด กรณีพบว่ามีการประพฤติปฏิบัติไม่เป็นไปตามกฎหมายหรือระเบียบที่
เกี่ยวข้อง    ให้รายงานนายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดชลบุรีผ่านผู้บังคับบัญชาตามลำดับขั้นโดยทันที เพ่ือ
พิจารณาแก้ไขหรือดำเนินการอื่นที่เหมาะสมเพ่ือให้เกิดความถูกต้องและเป็นธรรม 
  11. หากผู้บังคับบัญชาด้านงานพัสดุเห็นว่ามีการทุจริตหรือข้อกล่าวหาว่ามีการรับสินบนให้
รีบดำเนินการรวบรวมข้อเท็จจริง และรายงานต่อนายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดชลบุรีผ่านผู้บังคับบัญชา
ตามลำดับชั้นขึ้นไป เพ่ือดำเนินการตรวจสอบข้อเท็จจริงหรือดำเนินการทางวินัยทันที 
   
 
 

/12. ให้ผู้บังคับบัญชา… 
 
 



-2- 
 
  
  12. ให้ผู้บริหารของหน่วยงาน กำกับ ดูแล ตรวจสอบ ให้เป็นไปตามระเบียบโดยเคร่งครัด 
และมีการรายงานสรุปผลการดำเนินงานการบังคับใช้มาตรการตามประกาศนี้ต่อเจ้าหน้าที่ผู้ได้รับมอบหมาย  

  จึงประกาศให้ทราบและถือปฏิบัติอย่างเคร่งครัดโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่  2  เดือน มกราคม พ.ศ. 2568 

  
                                                                                                   (นางพินพา เรืองรัตนากร) 
                                                         นักวชิาการสาธารณสุขชำนาญการ รักษาการในตำแหน่ง 
                                                                         สาธารณสุขอำเภอเกาะจันทร์ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ประกาศสำนักงานสาธารณสขุอำเภอเกาะจันทร์ 

เรื่อง มาตรการป้องกันการรับสินบนประเด็นเงินบริจาคและทรัพย์สินบริจาค ปีงบประมาณ พ.ศ.2568 
-------------------------------------------- 

  ด้วย การทุจริตและการรับสินบนหรือการรับทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่นใดของเจ้าหน้าที่ของ
รัฐเป็นรูปแบบหนึ่งของการขัดกันระหว่างประโยชน์ส่วนบุคคลกับประโยชน์ส่วนรวม และเป็นเรื่องที่เชื่อมโยง
เกี่ยวเนื่องกับจริยธรรมของเจ้าหน้าที่ของรัฐอันเป็นสาเหตุสำคัญทำให้เกิดความเสียหายต่อการบริหารงานและ
ภาพลักษณ์ขององค์กร 
  สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเกาะจันทร์ตระหนักและมีความมุ่งมั่นที่จะปฏิบัติงานให้มีความ
โปร่งใสยึดมั่นในคุณธรรมปลอดจากการทุจริตและประพฤติมิชอบและเพื่อให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
สาธารณสุขว่าด้วยเงินบริจาคและทรัพย์สินบริจาคของหน่วยบริการ พ.ศ.2561 จึงกำหนดมาตรการป้องกัน
การรับสินบนประเด็นเงินบริจาคและทรัพย์สินบริจาค เพื่อเป็นแนวปฏิบัติในการป้องกันการรับสินบน การใช้
อำนาจหน้าที่ที่เป็นการเอื้อประโยชน์ต่อตนเองหรือผู้อื่น การแสวงหาผลประโยชน์ร่วมกันกับองค์กรธุรกิจ
เอกชน การรับทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่นใดจากผู้อื่นที่เกี่ยวเนื่องเชื่อมโยงกับการขัดกันระหว่างประโยชน์สว่น
บุคคลกับประโยชน์ส่วนรวมและเป็นการสร้างความรู้ ความเข้าใจ เกี่ยวกับการรับทรัพย์สินหรือประโยชน์อ่ืนใด 
โดยธรรมจรรยาของเจ้าหน้าที่ของรัฐให้ถูกต้องตามที่กฎหมาย หรือข้อบังคับท่ีเกี่ยวข้องกำหนด โดยให้บุคลากร
ในสังกัดสำนักงานสาธารณสุขอำเภอเกาะจันทร์ ถือปฏิบัติ ดังต่อไปนี้ 
  1. ให้ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงสาธารณสุขว่าด้วยเงินบริจาคและทรัพย์สินบริจาคของ
หน่วยบริการ พ.ศ.2561 และระเบียบกระทรวงสาธารณสุขว่าด้วยวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการ
พัสดุโดยใช้เงินบริจาคของหน่วยบริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ.2561 
  2. การรับบริจาคทรัพย์สินหรือเงินสนับสนุนต้องพิจารณาถึงผลได้ผลเสีย และผลประโยชน์
ของทางราชการเป็นสำคัญ 
  3. การให้หรือรับบริจาคทรัพย์สินหรือเงินสนับสนุนต้องเป็นไปอย่างโปร่งใสและถูกต้องตาม
กฎหมาย โดยต้องมั่นใจว่าเงินบริจาคหรือสิ่งของสนับสนุนไม่ได้ถูกนำไปใช้เพื่อเป็นข้ออ้างในการติดสินบน 
  4. สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเกาะจันทร์ คำนึงถึงความเป็นธรรมและปกป้องเจ้าหน้าที่      
ที่ปฏิเสธการรับหรือการให้สินบนที่เป็นเงินบริจาค และทรัพย์สินบริจาค เมื่อผู้ใดพบเห็นการกระทำที่เป็นการ    
เข้าข่ายเป็นการรับหรือให้สินบนจะต้องรายงานผู้บังคับบัญชาหรือตามช่องทางการรับเรื ่องร้องเรียนของ
สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเกาะจันทร์ทันท ี
  5. ให้ผู้บริหารของหน่วยงาน กำกับ ดูแล ตรวจสอบ ให้เป็นไปตามระเบียบโดยเคร่งครัด และ
รายงานสรุปผลการดำเนินงานการบังคับใช้มาตรการตามประกาศนี้ต่อเจ้าหน้าที่ผู้ได้รับมอบหมาย   

  จึงประกาศให้ทราบและถือปฏิบัติอย่างเคร่งครัดโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่ 2 เดือน มกราคม พ.ศ. 2568 

                                                  
                                                                                                  (นางพินพา เรืองรัตนากร) 
                                                         นักวชิาการสาธารณสุขชำนาญการ รักษาการในตำแหน่ง 
                                                                        สาธารณสุขอำเภอเกาะจันทร์ 
 



 
ประกาศสำนักงานสาธารณสขุอำเภอเกาะจันทร์ 

เรื่อง มาตรการป้องกันการทุจริตและแก้ไขการกระทำผิดวินัยของเจ้าหน้าที่รัฐ 
ในสังกัดสำนักงานสาธารณสุขอำเภอเกาะจันทร์ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

-------------------------------------------- 
  ด้วย สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเกาะจันทร์ ได้กำหนดนโยบายสำคัญเร่งด่วนหรือภารกิจ       
ที่ได้รับมอบหมายเป็นพิเศษในการป้องกันการทุจริต การบริหารงานที่โปร่งใส ตรวจสอบได้ และการแก้ไข
ปัญหาการกระทำผิดวินัยของเจ้าหน้าที่รัฐที่เป็นปัญหาสำคัญและพบบ่อย เพ่ือเป็นการเสริมสร้างให้เจ้าหน้าที่รัฐ
ในสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุขมีพฤติกรรมการปฏิบัติงานที่ซื่อสัตย์สุจริตและป้องกันการเกิด
ปัญหาการทุจริตและการกระทำผิดวินัยของเจ้าหน้าที่รัฐในเชิงรุก โดยมีมาตรการตามปัญหาสำคัญที่พบบ่อย 4 
มาตรการได้แก่ (1)มาตรการการใช้รถราชการ (2)มาตรการการเบิกค่าตอบแทน (3)มาตรการการจัดทำ
โครงการฝึกอบรม ศึกษาดูงาน ประชุมและสัมมนา (4)มาตรการการจัดหาพัสดุ เพ่ือให้การปฏิบัติตามประกาศ
ดังกล่าวเป็นไปอย่างถูกต้องและเป็นไปในแนวทางเดียวกัน สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเกาะจันทร์จึงออก
ประกาศเพ่ือให้บุคลากรในสังกัดสำนักงานสาธารณสุขอำเภอเกาะจันทร์ ถือปฏิบัติ ดังนี้ 
  1. มาตรการการใช้รถราชการ มีแนวทางปฏิบัติ ดังนี้ 
      1.1 การใช้รถราชการหรือรถส่วนกลาง ให้ดำเนินการตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี    
ว่าด้วยรถราชการ พ.ศ.2523 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และระเบียบสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุขว่าด้วย
หลักเกณฑ์การใช้ การเก็บรักษา การซ่อมบำรุงรถส่วนกลางและรถรับรอง พ.ศ.2526 โดยเคร่งครัด 
      1.2 การเก็บรักษารถราชการ ให้เก็บในสถานที่เก็บ หรือบริเวณของส่วนราชการเท่านั้น 
หากมีเหตุจำเป็นไม่มีสถานที่เก็บที่ปลอดภัย หรือมีราชการจำเป็นและเร่งด่วน ให้ทำบันทึกขออนุญาตต่อ
นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดชลบุรี เพ่ือนำไปเก็บที่อ่ืนเป็นการชั่วคราว หรือเป็นครั้งคราว 
      1.3 ห้ามข้าราชการหรือบุคลากรนำรถราชการไปใช้ในกิจธุระส่วนตัว หรือให้บุคคลอ่ืน
นำไปใช้ทั้งในเวลาราชการและนอกเวลาราชการ หรือนอกสถานที่ปฏิบัติงาน โดยเฉพาะนำรถราชการไปใช้ใน
สถานที่ที่ไม่เหมาะสมหรือไม่เก่ียวข้องกับการปฏิบัติราชการ 
      1.4 ให้ผู้บังคับบัญชาควบคุม กำกับ ดูแล และตรวจสอบการใช้รถราชการ การเบิกจ่าย      
ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง และการเบิกจ่ายค่าซ่อมบำรุง ให้เป็นไปตามระเบียบของทางราชการโดยเคร่งครัด 
  2. มาตรการการเบิกค่าตอบแทน มีแนวทางปฏิบัติ ดังนี้ 
      2.1 ให้จัดทำคู่มือ มาตรฐาน และกระบวนการปฏิบัติงานของหน่วยงานในสังกัดสำนักงาน
สาธารณสุขอำเภอเกาะจันทร์ ให้เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่ายค่าตอบแทนต่างๆ 
      2.2 ให้มีการกำกับ ดูแล ตรวจสอบและรับรองการปฏิบัติงานให้เป็นไปตามเงื่อนไข และ
เป้าประสงค์ การเบิกจ่ายค่าตอบแทนต่างๆ ตามระเบียบของกระทรวงสาธารณสุข และระเบียบเบิกจ่าย
ค่าตอบแทนที่เก่ียวขอ้งให้ถูกต้อง และชัดเจน 
      2.3 ให้มีการกำกับ ตรวจสอบ ประเมินผลการปฏิบัติงาน และการเบิกจ่ายงบประมาณ
เพื่อใช้ประกอบในการบริหารจัดการและการพัฒนามาตรการการเบิกจ่ายค่าตอบแทนให้มีประสิทธิภาพอย่าง
ต่อเนื่อง 
 
 

/3. มาตรการ... 



-2- 
 

  3. มาตรการการจัดทำโครงการฝึกอบรม ศึกษาดูงาน ประชุมและสัมมนา มีแนวทางปฏิบัติ
ดังนี้ 
      3.1 จัดทำโครงการฝึกอบรม ศึกษาดูงาน ประชุมและสัมมนาต่างๆ ให้มีเป้าหมายและ
รายละเอียดการดำเนินงานฝึกอบรมศึกษาดูงาน ประชุมและสัมมนา ที่สอดคล้องกับการแก้ปัญหาและพัฒนา
งานของหน่วยงานหรือองค์กรอย่างชัดเจน 
      3.2 การเบิกจ่ายค่าใช ้จ่ายต่างๆ จะต้องเป็นไปตามผลการดำเนินงานที ่เป ็นจริง 
ทั้งด้านกิจกรรม จำนวนผู้เข้าอบรม ระยะเวลา และการจัดการต่างๆ ที่สอดคล้องและเป็นไปตามระเบียบที่
เกี่ยวข้อง 
      3.3 จัดให้มีระบบการตรวจสอบ ติดตาม สรุปผลและรายงานการดำเนินโครงการโดยมี    
ส่วนร่วมของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียทั้งหน่วยงานภายในและภายนอกทุกโครงการ 
  4. มาตรการการจัดหาพัสดุ มีแนวทางปฏิบัติ ดังนี้ 
      4.1 มีกระบวนการประชาสัมพันธ์ หรือมีประกาศจัดซื้อจัดจ้าง หรือจัดหาพัสดุตาม
โครงการหรือกิจกรรมพัฒนาต่างๆ ก่อนดำเนินการจัดหา ทั้งในหน่วยงาน หรือสื่อสารต่างๆให้เป็นไปตาม
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 หรือระเบียบที่เก่ียวข้อง 
      4.2 มีการตรวจรับ ตรวจสอบ และส่งมอบพัสดุต่างๆ ให้เป็นไปตามจำนวน หรือปริมาณ
และมีคุณภาพ เพ่ือประโยชน์ตามวัตถุประสงค์โครงการ และดำเนินกิจกรรมต่างๆ อย่างเหมาะสม 
      4.3 มีกระบวนการป้องกัน ตรวจสอบ และการดำเนินการ การมีผลประโยชน์ทับซ้อน 
หรือการเอื้อประโยชน์ของเจ้าหน้าที่ผู ้เกี ่ยวข้องกับการจัดหาพัสดุ กับผู้รับจ้าง ผู้ขายและ/หรือผู้มีความ
เกี่ยวข้องในประโยชน์ดังกล่าว 
  5. หากมีการฝ่าฝืนไม่ปฏิบัติตามมาตรการและพบว่าเป็นการกระทำความผิด ให้ดำเนินการ  
ทางวินัย ทางละเมิด และทางอาญากับผู้กระทำผิดโดยเคร่งครัด 
  6. ให้ผู้บริหารของหน่วยงาน กำกับ ดูแล ตรวจสอบ ให้เป็นไปตามระเบียบโดยเคร่งครัด และ
รายงานสรุปผลการดำเนินงานการบังคับใช้มาตรการตามประกาศนี้ต่อเจ้าหน้าที่ผู้ได้รับมอบหมาย 
 
  จึงประกาศให้ทราบและถือปฏิบัติอย่างเคร่งครัดโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่  2  เดือน มกราคม พ.ศ. 2568 

                                                         
                                                                                                   (นางพินพา เรืองรัตนากร) 
                                                         นักวชิาการสาธารณสุขชำนาญการ รักษาการในตำแหน่ง 
                                                                         สาธารณสุขอำเภอเกาะจันทร์ 
 

 

 

 

 

 

 



                                  บันทึกข้อความ 

ส่วนราชการ สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเกาะจันทร์ จังหวัดชลบุรี (งานบริหารฯ) โทร.0 3816 6264                

ที ่ชบ 1133/11                                 วันที ่ 2  มกราคม  2568 
เรื่อง รายงานมาตรการการจัดสวัสดิการภายในของสถานพยาบาล 

เรียน สาธารณสุขอำเภอเกาะจันทร์ 

  ด้วย สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ ได้จัดทำโครงการ
ประเมินคุณธรรมและความโปร ่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ กล ุ ่มงานบริหารทั ่วไป 
(งาน ITA) สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเกาะจันทร์ ได้ดำเนินงานมาตรการป้องกันการทุจริตและกำหนดกลไก
ในการสร้างความตระหนักให้หน่วยงานภาครัฐมีการดำเนินงานอย่างโปร่งใสและมีคุณธรรม  เพื ่อให้ 
การดำเนินงานสอดคล้องกับแผนแม่บทส่งเสริมคุณธรรมกระทรวงสาธารณสุข และมีการเผยแพร่สู่สาธารณชน
ตามช่องทางต่างๆ เปิดเผยการดำเนินการเกี่ยวกับสถานการณ์การทุจริตการรับสินบน อันจะนำไปสู่การกำหนด
มาตรการและวางระบบในการป้องกันการรับสินบนที่ชัดเจนและเป็นรูปธรรม ให้เกิดประสิทธิภาพและ
ประสิทธิผลสูงสุดขององค์กร 

  ในการนี้ กลุ่มงานบริหารทั่วไป (งาน ITA) สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเกาะจันทร์ ขอรายงาน
ว่า สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเกาะจันทร์ ไม่มีคณะกรรมการสวัสดิการ และไม่มีกองทุนสวัสดิการภายใน
หน่วยงานในลักษณะสวัสดิการเชิงธุรกิจ 

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ   

        
 (นางสาวจิรัฐา  วงษ์ภูธร) 

                       นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ 

 

เรียน  สาธารณสุขอำเภอเกาะจันทร์ 
- เพ่ือโปรดทราบ 

   
 

 

 

 

 

 

 



 


